
         令和 ５ 年 １ 月１３日 

境港市子育て支援課 

園児・保護者のみなさまへ 
 

 

 

 
 

 

 

 

平素より、本市が取り組む子育て支援にご理解を賜り厚く御礼申し上げます。年

明けから新型コロナの感染が急拡大しており、１月６日には、県内の新規感染者数が 

1,795人となり、過去最高を記録しました。年末年始のお休みも終わり、保育施設

はもとより仕事や学校も始まり、園内、職場、学校内での感染拡大が懸念されます。

引き続き、基本的な感染防止対策の徹底をお願いします。 

 また、インフルエンザも県内で流行期に入りました。新型コロナとインフルエンザ

の感染対策は基本的に同じです。新型コロナだけでなく、インフルエンザへの感染に

も注意しながらお過ごしください。 
 

 

●ご家庭での感染対策をお願いします 
県内でインフルエンザが流行期に入り、新型コロナとの同時流行のおそれがあ

ります。一人ひとりが意識を高め、基本的な感染防止対策を徹底しましょう。 

【ご家庭でできる感染防止対策】 

〇エアロゾルを意識した換気の徹底（３０分に１回５分程度、一方向の換気など） 

〇場面に応じたマスクの着用、密を避け人と人の距離を確保（２ｍ程度） 

〇共用物の消毒の徹底 

○家族が体調不良の場合を含め、体調が悪い時は、無理に登園・出勤せず、かかり

つけ医に相談 

相談先に迷う場合 ⇒ 受診相談センター 電話 0120-567-492  

〇家族でワクチン接種の前向きな検討 

 感染を予防する効果があること以外に、万一感染した場合、（１）～（３）の効

果があるといわれています。接種について、今一度ご検討ください。 

（１）軽症で終わる  

（２）多量のウイルスを抱える期間が短く、他人に移しにくい  

（３）全身に広がらず、後遺症を避けられる可能性が高い 

            ※詳しくは、市のホームページをご覧ください → 

                https://www.city.sakaiminato.lg.jp/index.php?view=113130 

《裏面もご覧ください》 

年明けから新型コロナウイルス感染症の 

『感染が急拡大』しています 



●乳幼児（生後６ヶ月～４歳）接種について 
 乳幼児・小児接種については、かかりつけ医と相談して、大切なお子さまの免疫獲

得のため、早めの接種をご検討ください。 

 
 

○市内の接種会場、予約方法 

 境港市内では、次の３医療機関で乳幼児接種を受けることができますので、医療機

関へ直接ご予約ください。 

【乳幼児接種を行う市内医療機関】 

医療機関名 所在地 連絡先 

①岡空小児科医院 浜ノ町 ４７－１２３４ 

②つちえ内科・小児科クリニック 相生町 ４２－３０３１ 

③竜ヶ山こどもファミリークリニック 三軒屋町 ４５－７２２２ 

※乳幼児接種の相談は、かかりつけ医のほか、県の『乳幼児接種ワンストップ相談』

をご利用ください。（問い合わせ先：（電話）０８５７－２６－７９７６） 


